

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
0001	000016675	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS, TECNOLOGIA CONVENCIONAL; FRIO; INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR; CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS OU BATERIAS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: FILTRA AR, FILTRO ANTI - BACTÉRIA, SILENCIOSO, FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; ALARME; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; SAÍDA DE AR FRONTAL; VÁLVULA PROTEGIDA E COBERTA; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO; COR BRANCO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SELO PROCEL A; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; VOLTAGEM 220V; CERTIFICADO PELO INMETRO.	Consumo	3	4.110.0000	10.0000	41.100.0000
Especificação: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS, TECNOLOGIA CONVENCIONAL; FRIO; INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR; CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS OU BATERIAS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: FILTRA AR, FILTRO ANTI - BACTÉRIA, SILENCIOSO, FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; ALARME; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; SAÍDA DE AR FRONTAL; VÁLVULA PROTEGIDA E COBERTA; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO; COR BRANCO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SELO PROCEL A; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; VOLTAGEM 220V; CERTIFICADO PELO INMETRO.							
0002	000016676	AR CONDICIONADO, SPLIT 12.000BTUS, TECNOLOGIA CONVENCIONAL; FRIO; INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR; CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS OU BATERIAS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: FILTRA AR, FILTRO ANTI - BACTÉRIA, SILENCIOSO, FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; ALARME; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; SAÍDA DE AR FRONTAL; VÁLVULA PROTEGIDA E COBERTA; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO; COR BRANCO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SELO PROCEL A; VOLTAGEM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; CERTIFICADO PELO INMETRO.	Consumo	3	2.967.4433	10.0000	29.674.4330

Especificação: AR CONDICIONADO, SPLIT 12.000BTUS, TECNOLOGIA CONVENCIONAL; FRIO; INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR; CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS OU BATERIAS; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: FILTRA AR, FILTRO ANTI - BACTÉRIA, SILENCIOSO, FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; ALARME; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; SAÍDA DE AR FRONTAL; VÁLVULA

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		PROTEGIDA E COBERTA; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO; COR BRANCO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SELO PROCEL A; VOLTAGEM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; CERTIFICADO PELO INMETRO.					
0003	000016677	ARMÁRIO DE AÇO, COR CINZA, COM 02 (DUAS) PORTAS COM CHAVE, 01 (UM) PRATELEIRA FIXA E 03 (TRÊS) REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA 25KG, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, REGULAGEM DAS PRATELEIRAS, FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA N.º 24 (0,60MM), COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA, TAMANHO MÍNIMO 1,90M ALTURA X 0,90M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM PÉS SUSPENSOS.	Consumo	3	1.526.3333	16.0000	24.421.3328
Especificação: ARMÁRIO DE AÇO, COR CINZA, COM 02 (DUAS) PORTAS COM CHAVE, 01 (UM) PRATELEIRA FIXA E 03 (TRÊS) REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA 25KG, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, REGULAGEM DAS PRATELEIRAS, FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA N.º 24 (0,60MM), COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA, TAMANHO MÍNIMO 1,90M ALTURA X 0,90M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM PÉS SUSPENSOS.							
0004	000016678	ARMÁRIO ABERTO-ARMÁRIO EXECUTIVO EM MDF 18 MM OU SUPERIOR. COM 2 PORTAS BAIXAS E 2 PRATELEIRAS EXTERNAS. COM DIMENSÕES ENTRE OU IGUAIS (AXLXP): (1,50M X 0,80M X 0,35M) A (1,60M X 0,95M X 0,45M). MONTAGEM INCLUSA. COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DA FÁBRICA	Consumo	3	1.045.0000	16.0000	16.720.0000
Especificação: ARMÁRIO ABERTO-ARMÁRIO EXECUTIVO EM MDF 18 MM OU SUPERIOR. COM 2 PORTAS BAIXAS E 2 PRATELEIRAS EXTERNAS. COM DIMENSÕES ENTRE OU IGUAIS (AXLXP): (1,50M X 0,80M X 0,35M) A (1,60M X 0,95M X 0,45M). MONTAGEM INCLUSA. COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DA FÁBRICA							
0005	000016679	ARMARIO DE COZINHA 03 PORTAS EM AÇO - DE PAREDE, COM APROXIMADAMENTE 1200 X 300 X 550MM, COM 03 PORTAS, ESTRUTURA EM AÇO, PRATELEIRAS EM DOIS COMPARTIMENTOS E UM SEM, PUXADORES NIQUELADOS, COR BRANCO	Consumo	3	726.0000	9.0000	6.534.0000
Especificação: ARMARIO DE COZINHA 03 PORTAS EM AÇO - DE PAREDE, COM APROXIMADAMENTE 1200 X 300 X 550MM, COM 03 PORTAS, ESTRUTURA EM AÇO, PRATELEIRAS EM DOIS COMPARTIMENTOS E UM SEM, PUXADORES NIQUELADOS, COR BRANCO							
0006	000016680	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, COR CINZA, FECHADURA	Consumo	3	1.394.6667	18.0000	25.104.0006

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		TIPO YALE COM DUAS CHAVES, COM PORTA ETIQUETAS, FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO MÍNIMA N.º 24 (0,60MM), PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GAVETAS COM DESLIZE POR TRILHO TELESCÓPICOS CORREDIÇA COM ESFERA, 4 SAPATAS PLÁSTICAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; DIMENSÕES MÍNIMAS: EXTERNAS: ALTURA 1,30M X LARGURA 45CM X PROFUNDIDADE 65CM.					
		Especificação: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, COR CINZA, FECHADURA TIPO YALE COM DUAS CHAVES, COM PORTA ETIQUETAS, FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO MÍNIMA N.º 24 (0,60MM), PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GAVETAS COM DESLIZE POR TRILHO TELESCÓPICOS CORREDIÇA COM ESFERA, 4 SAPATAS PLÁSTICAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; DIMENSÕES MÍNIMAS: EXTERNAS: ALTURA 1,30M X LARGURA 45CM X PROFUNDIDADE 65CM.					
0007	000016681	BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 12 LITROS; NA COR PREDOMINANTE BRANCA; MÍNIMO 3 VARIAÇÕES DE VELOCIDADE; COM GRADE DE SEGURANÇA; ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020; COM POLIA VARIADORA; TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL; BATEDORES EM FERRO FUNDIDO; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 55CM X LARGURA 31CM X PROFUNDIDADE 65CM; CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES; ATENDER AS NORMAS DO INMETRO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	3	9.179.0000	5.0000	45.895.0000
		Especificação: BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 12 LITROS; NA COR PREDOMINANTE BRANCA; MÍNIMO 3 VARIAÇÕES DE VELOCIDADE; COM GRADE DE SEGURANÇA; ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020; COM POLIA VARIADORA; TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL; BATEDORES EM FERRO FUNDIDO; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 55CM X LARGURA 31CM X PROFUNDIDADE 65CM; CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES; ATENDER AS NORMAS DO INMETRO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
0008	000016682	BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS; NA COR PREDOMINANTE BRANCA; MÍNIMO 3 VARIAÇÕES DE VELOCIDADE; COM GRADE DE SEGURANÇA; ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020; COM POLIA VARIADORA; TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL; BATEDORES EM ALUMÍNIO OU FERRO FUNDIDO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 50CM ALTURA X 30CM LARGURA X 55CM COMPRIMENTO; CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES; ATENDER AS NORMAS DO INMETRO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	3	6.016.0000	3.0000	18.048.0000
		Especificação: BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS; NA COR PREDOMINANTE BRANCA; MÍNIMO 3 VARIAÇÕES DE VELOCIDADE; COM GRADE DE SEGURANÇA;					

Especificação: BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS; NA COR PREDOMINANTE BRANCA; MÍNIMO 3 VARIAÇÕES DE VELOCIDADE; COM GRADE DE SEGURANÇA;

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
		ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020; COM POLIA VARIADORA; TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL; BATEDORES EM ALUMÍNIO OU FERRO FUNDIDO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 50CM ALTURA X 30CM LARGURA X 55CM COMPRIMENTO; CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES; ATENDER AS NORMAS DO INMETRO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
0009	000016683	BATERIA BIOS CR 2032	Consumo	3	7.7200	5.0000	38.6000
		Especificação: BATERIA BIOS CR 2032					
0010	000008922	BATERIA SELADA 12V 7 AH	Consumo	3	185.7667	5.0000	928.8335
		Especificação: BATERIA SELADA 12V 7 AH					
0011	000016685	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO 100 LITROS; CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO 160LITRO/HORA; GABINETE E RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304; CONTENDO 03 TORNEIRAS CROMADAS DE ALTA VAZÃO (02 GELADAS E 01 NATURAL); FILTRO INTERNO DE CARVÃO ATIVADO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS REFRIGERANTE R134A (ECOLÓGICO); TERMOSTATO COM REGULAGEM; COR EXTERNA PRATA, INOX; BIVOLT 110/220VOLTS; SERPENTINA EM AÇO INOX; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; CERTIFICADO PELO INMETRO.	Consumo	3	3.619.6667	5.0000	18.098.3335
		Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO 100 LITROS; CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO 160LITRO/HORA; GABINETE E RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304; CONTENDO 03 TORNEIRAS CROMADAS DE ALTA VAZÃO (02 GELADAS E 01 NATURAL); FILTRO INTERNO DE CARVÃO ATIVADO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS REFRIGERANTE R134A (ECOLÓGICO); TERMOSTATO COM REGULAGEM; COR EXTERNA PRATA, INOX; BIVOLT 110/220VOLTS; SERPENTINA EM AÇO INOX; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; CERTIFICADO PELO INMETRO.					
0012	000016684	BEBEDOURO DE COLUNA, ELÉTRICO, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, COR BRANCA, TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, COM AJUSTE DE TEMPERATURA DE ÁGUA, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE PELO MENOS 1,5 LITRO, COM SUPORTE DE GALÃO DE 20 LITROS, SILENCIOSO, APROVADO PELO INMETRO, ALIMENTAÇÃO 220VOLTS, TORNEIRA PARA BEBEDOURO NO FORMATO PADRÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	1.206.3333	3.0000	3.618.9999
		Especificação: BEBEDOURO DE COLUNA, ELÉTRICO, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, COR BRANCA, TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, COM AJUSTE DE TEMPERATURA DE ÁGUA, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE PELO MENOS 1,5 LITRO, COM SUPORTE DE GALÃO DE 20 LITROS, SILENCIOSO, APROVADO PELO INMETRO, ALIMENTAÇÃO 220VOLTS, TORNEIRA PARA BEBEDOURO NO FORMATO PADRÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio
				Unitário	Quantidade	Total
0013	000016686	CABO DE IMPRESSORA, USB MÍNIMO 2.0, TAMANHO MÍNIMO DE 2MT. Consumo	3	24.7767	25.0000	619.4175
Especificação: CABO DE IMPRESSORA, USB MÍNIMO 2.0, TAMANHO MÍNIMO DE 2MT.						
0014	000016687	CABO DE REDE, CAT 5, AZUL, REDE ETHERNET RJ-45; HOMOLOGADO PELA ANATEL; CABO DE 4 PARES CMX; CABO DE PARES TRANÇADOS COMPOSTO POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU; 24AWG; ISOLADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPA EXTERNA PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NORMAS ANSI/TIA/EIA 568C.2; CAIXA COM 305MTS. Consumo	3	864.1100	25.0000	21.602.7500
Especificação: CABO DE REDE, CAT 5, AZUL, REDE ETHERNET RJ-45; HOMOLOGADO PELA ANATEL; CABO DE 4 PARES CMX; CABO DE PARES TRANÇADOS COMPOSTO POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU; 24AWG; ISOLADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPA EXTERNA PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NORMAS ANSI/TIA/EIA 568C.2; CAIXA COM 305MTS.						
0015	000016688	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 3X0,75MM 1,50M 10ª PARA CPU, IMPRESSORAS E OUTROS EQUIPAMENTOS; Consumo	3	32.7767	25.0000	819.4175
Especificação: CABO DE FORÇA TRIPOLAR 3X0,75MM 1,50M 10ª PARA CPU, IMPRESSORAS E OUTROS EQUIPAMENTOS;						
0016	000008925	CABO EXTENSOR USB MACHO X A FEMEA 1,8MT PRETO Consumo	3	37.5433	5.0000	187.7165
Especificação: CABO EXTENSOR USB MACHO X A FEMEA 1,8MT PRETO						
0017	000016689	CABO HDMI 1.4 A 2.0 - 1.8M Consumo	3	63.5533	25.0000	1.588.8325
Especificação: CABO HDMI 1.4 A 2.0 - 1.8M						
0018	000016690	CABO REDE 4 PARES 100% COBRE CAT5E UTP PRETO CX 305M. Consumo	3	927.4433	25.0000	23.186.0825
Especificação: CABO REDE 4 PARES 100% COBRE CAT5E UTP PRETO CX 305M.						
0019	000016691	CABO USB EXTENSAO 05 MTS (IMPRESSORA) Consumo	3	136.2100	25.0000	3.405.2500
Especificação: CABO USB EXTENSAO 05 MTS (IMPRESSORA)						
0020	000016692	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, COM BRAÇO DIGITADOR COM REGULADOR ALTURA, BASE COM CAPA, 05 RODÍZIOS DUPLOS NA COR PRETA, PISTÃO A GÁS, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DE 50MM, REVESTIDA EM TECIDO PRETO, ACABAMENTO COM PERFIL FLEXÍVEL PRETO. Consumo	3	561.8867	30.0000	16.856.6010
Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, COM BRAÇO DIGITADOR COM REGULADOR ALTURA, BASE COM CAPA, 05 RODÍZIOS DUPLOS NA COR PRETA, PISTÃO A GÁS, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DE 50MM,						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0021	000016693	REVESTIDA EM TECIDO PRETO, ACABAMENTO COM PERFIL FLEXÍVEL PRETO. CADEIRA DE ESCRITÓRIO, ANATÔMICA COM BASE GIRATÓRIA Consumo PISTÃO A GÁS, COM SISTEMA BACK SYSTEM PERMITE 3 REGULAGENS - ALTURA DA CADEIRA, INCLINAR O ENCOSTO E A ALTURA DO ENCOSTO; APOIO PARA REGIÃO LOMBAR; RODÍZIOS EM NYLON; MATERIAL DO ESTOFAMENTO EM TECIDO PRETO; ENCOSTO TELA MESH; PESO SUPOSTADO MÍNIMO 110KG; ESTRUTURA EM POLIPROPILENO E METAL; BASE PRETA OU CROMADA, RODÍZIOS EM NYLON; MEDIDAS MÍNIMAS - ENCOSTO 47CM LARGURA, ASSENTO 53CM PROFUNDIDADE X 50CM LARGURA; ATENDIMENTO A NORMA NR17; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	3	875.7767	20.0000	17.515.5340
Especificação: CADEIRA DE ESCRITÓRIO, ANATÔMICA COM BASE GIRATÓRIA PISTÃO A GÁS, COM SISTEMA BACK SYSTEM PERMITE 3 REGULAGENS - ALTURA DA CADEIRA, INCLINAR O ENCOSTO E A ALTURA DO ENCOSTO; APOIO PARA REGIÃO LOMBAR; RODÍZIOS EM NYLON; MATERIAL DO ESTOFAMENTO EM TECIDO PRETO; ENCOSTO TELA MESH; PESO SUPOSTADO MÍNIMO 110KG; ESTRUTURA EM POLIPROPILENO E METAL; BASE PRETA OU CROMADA, RODÍZIOS EM NYLON; MEDIDAS MÍNIMAS - ENCOSTO 47CM LARGURA, ASSENTO 53CM PROFUNDIDADE X 50CM LARGURA; ATENDIMENTO A NORMA NR17; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
0022	000016694	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS, TIPO SIMPLES, PRODUZIDA EM Consumo POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, MEDIDA MÍNIMAS 45CM ALTURA X 33CM LARGURA X 40CM PROFUNDIDADE, COM SUPORTE PARA MÍNIMO 120KG, PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHAVÉL, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA, CERTIFICADA PELO INMETRO.	3	135.4433	130.0000	17.607.6290
Especificação: CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS, TIPO SIMPLES, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, MEDIDA MÍNIMAS 45CM ALTURA X 33CM LARGURA X 40CM PROFUNDIDADE, COM SUPORTE PARA MÍNIMO 120KG, PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHAVÉL, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA, CERTIFICADA PELO INMETRO.						
0023	000016695	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS, TIPO SIMPLES, PRODUZIDA EM Consumo POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, MEDIDA MÍNIMAS 45CM ALTURA X 33CM LARGURA X 40CM PROFUNDIDADE, COM SUPORTE PARA MÍNIMO 120KG, PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHAVÉL, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA, CERTIFICADA PELO INMETRO.	3	124.3333	120.0000	14.919.9960

Especificação: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS, TIPO SIMPLES, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, MEDIDA MÍNIMAS 45CM ALTURA X 33CM LARGURA X 40CM

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		PROFUNDIDADE, COM SUPORTE PARA MÍNIMO 120KG, PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHAVÉL, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA, CERTIFICADA PELO INMETRO.					
0024	000016696	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ACÚSTICA, 300W, BLUETOOTH, USB, ALUX E SD, FM, MICROFONE, BIVOLT; FRAHM/CM350	Consumo	3	1.286.4433	25.0000	32.161.0825
		Especificação: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ACÚSTICA, 300W, BLUETOOTH, USB, ALUX E SD, FM, MICROFONE, BIVOLT; FRAHM/CM350					
0025	000016697	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ACÚSTICA, 500W, BLUETOOTH, USB, AUX E SD, FM, MICROFONE, BIVOLT	Consumo	3	1.782.1100	25.0000	44.552.7500
		Especificação: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ACÚSTICA, 500W, BLUETOOTH, USB, AUX E SD, FM, MICROFONE, BIVOLT					
0026	000016698	CÂMERA DIGITAL PRETA, 16MP LCD 3,0", ZOOM ÓPTICO 16X, + CARTÃO 8GB;	Consumo	3	5.425.0000	5.0000	27.125.0000
		Especificação: CÂMERA DIGITAL PRETA, 16MP LCD 3,0", ZOOM ÓPTICO 16X, + CARTÃO 8GB;					
0027	000016699	/DVD - R 52X, CAIXA COM 100X1;	Consumo	3	227.2200	5.0000	1.136.1000
		Especificação: /DVD - R 52X, CAIXA COM 100X1;					
0028	000016700	COLCHONETE COM ESPUMA 100% POLIURETANO DE ALTA RESILIENCIA. REVESTIDO EM NAPA COM FACE EXTERNA EM PLÁSTICO 100% PVC E REFORÇO INTERNO EM MALHA 100% POLIÉSTER MEDIDAS: 1,90X0,90X0,05 CM (CXLXA), DENSIDADE 28. NAS CORES E LOGOMARCA A DEFINIR PELA ADMINISTRAÇÃO	Consumo	3	305.0000	70.0000	21.350.0000
		Especificação: COLCHONETE COM ESPUMA 100% POLIURETANO DE ALTA RESILIENCIA. REVESTIDO EM NAPA COM FACE EXTERNA EM PLÁSTICO 100% PVC E REFORÇO INTERNO EM MALHA 100% POLIÉSTER MEDIDAS: 1,90X0,90X0,05 CM (CXLXA), DENSIDADE 28. NAS CORES E LOGOMARCA A DEFINIR PELA ADMINISTRAÇÃO					
0029	000016701	COMPUTADOR COMPLETO A, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR, NO MINIMO I7 CLOCK MÍNIMO 3.2GHZ, MULTIPLOS NÚCLEOS, CACHE 12MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (16GB, DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 MINIMO DE 240GB); MOUSE (PREDOMINÂNCIA PRETO, ÓPTICO, USB, 02 BOTÕES COM SCROLL, 800DPI); TECLADO (PREDOMINÂNCIA PRETO, MULTIMÍDIA, ABNT2); PLACA MÃE (ON- BOARD SOM, VÍDEO, REDE - 01X PCI EXPRESS X16 3.0, 02X EXPRESS X1 2.0, 4X USB 2.0, 02X USB 3.1, 04X PORTAS SATA, 01X PORTA RJ45 GIGABIT LAN, 01X SAÍDA HDMI; 03X TOMADAS DE ÁUDIO; SUPORTE A MEMÓRIAS DDR4	Consumo	3	7.062.5533	10.0000	70.625.5330

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 8

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
		2400MHZ ATÉ 32GB); CAIXA DE SOM (USB COM SAÍDA FONE DE OUVIDO (5WATTS RMS); MONITOR (LED 21,5" WIDESCREEN PRETO RESOLUÇÃO 1600X900 OU SUPERIOR, TEMPO RESPOSTA MÁXIMO 5MS, CONTRASTE: MÍNIMO DE 5.000					
		Especificação: COMPUTADOR COMPLETO A, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR , NO MINIMO I7 CLOCK MÍNIMO 3.2GHZ, MULTIPLOS NÚCLEOS, CACHE 12MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (16GB, DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 MINIMO DE 240GB); MOUSE (PREDOMINÂNCIA PRETO, ÓPTICO, USB, 02 BOTÕES COM SCROLL, 800DPI); TECLADO (PREDOMINÂNCIA PRETO, MULTIMÍDIA, ABNT2); PLACA MÃE (ON- BOARD SOM, VÍDEO, REDE - 01X PCI EXPRESS X16 3.0, 02X EXPRESS X1 2.0, 4X USB 2.0, 02X USB 3.1, 04X PORTAS SATA, 01X PORTA RJ45 GIGABIT LAN, 01X SAÍDA HDMI; 03X TOMADAS DE ÁUDIO; SUPORTE A MEMÓRIAS DDR4 2400MHZ ATÉ 32GB); CAIXA DE SOM (USB COM SAÍDA FONE DE OUVIDO (5WATTS RMS); MONITOR (LED 21,5" WIDESCREEN PRETO RESOLUÇÃO 1600X900 OU SUPERIOR, TEMPO RESPOSTA MÁXIMO 5MS, CONTRASTE: MÍNIMO DE 5.000.000:1, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
0030	000016702	COMPUTADOR COMPLETO B, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I3 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.0GHZ, MULTIPLOS NÚCLEOS, CACHE 9MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (4GB, DDR3 / DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD 3 OU M.2 120GB OU SATA COMUM MINIMO DE 500GB); MOUSE (PREDOMINÂNCIA PRETO, ÓPTICO, USB, 03 BOTÕES COM SCROLL, 800DPI); TECLADO (PREDOMINÂNCIA PRETO, MULTIMÍDIA, ABNT2); PLACA MÃE (ON- BOARD SOM, VÍDEO, REDE - 01X PCI EXPRESS X16 3.0, 02X EXPRESS X1 2.0, 4	Consumo	3	6.508.3333	20.0000	130.166.6660
		Especificação: COMPUTADOR COMPLETO B, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I3 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.0GHZ, MULTIPLOS NÚCLEOS, CACHE 9MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (4GB, DDR3 / DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD 3 OU M.2 120GB OU SATA COMUM MINIMO DE 500GB); MOUSE (PREDOMINÂNCIA PRETO, ÓPTICO, USB, 03 BOTÕES COM SCROLL, 800DPI); TECLADO (PREDOMINÂNCIA PRETO, MULTIMÍDIA, ABNT2); PLACA MÃE (ON- BOARD SOM, VÍDEO, REDE - 01X PCI EXPRESS X16 3.0, 02X EXPRESS X1 2.0, 4					
0031	000016703	COMPUTADOR COMPLETO C, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (8GB, DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 120GB OU	Consumo	3	7.050.0000	20.0000	141.000.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 9

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
		SATA COMUM NO MINIMO 500GB); MOUSE (PREDOMINÂNCIA PRETO, ÓPTICO, USB, 02 BOTÕES COM SCROLL, 800DPI); TECLADO (PREDOMINÂNCIA PRETO, MULTIMÍDIA, ABNT2); PLACA MÃE (ON- BOARD SOM, VÍDEO, REDE - 01X PCI EXPRESS X16 3.0, 02X EXPRESS X1 2.0, 4X USB 2.0, 02X USB 3.1, 04X PORTAS SATA, 01X PORTA RJ45 GIGABIT LAN, 01X SAÍDA HDMI; 03X TOMADAS DE ÁUDIO; SUPORTE A MEMÓRIAS DDR4 2400MHZ ATÉ 32GB); CAIXA DE SOM (USB COM SAÍDA FONE DE OUVIDO (5WATTS RMS); MONITOR (LED 19,5" WIDESCREEEN PRETO RESOLUÇÃO 1600X900 OU SUPERIOR, TEMPO RESPOSTA MÁXIMO 5MS, Especificação: COMPUTADOR COMPLETO C, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (8GB, DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 120GB OU SATA COMUM NO MINIMO 500GB); MOUSE (PREDOMINÂNCIA PRETO, ÓPTICO, USB, 02 BOTÕES COM SCROLL, 800DPI); TECLADO (PREDOMINÂNCIA PRETO, MULTIMÍDIA, ABNT2); PLACA MÃE (ON- BOARD SOM, VÍDEO, REDE - 01X PCI EXPRESS X16 3.0, 02X EXPRESS X1 2.0, 4X USB 2.0, 02X USB 3.1, 04X PORTAS SATA, 01X PORTA RJ45 GIGABIT LAN, 01X SAÍDA HDMI; 03X TOMADAS DE ÁUDIO; SUPORTE A MEMÓRIAS DDR4 2400MHZ ATÉ 32GB); CAIXA DE SOM (USB COM SAÍDA FONE DE OUVIDO (5WATTS RMS); MONITOR (LED 19,5" WIDESCREEEN PRETO RESOLUÇÃO 1600X900 OU SUPERIOR, TEMPO RESPOSTA MÁXIMO 5MS, CONTRASTE: MÍNIMO DE 5.000.000:1, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
0032	000016704	CONJUNTO DE MESA, PARA COZINHA, MESA COM 6 CADEIRAS, FORMATO RETANGULAR, ESTRUTURA EM AÇO, COM ACENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO FORRADO COM COURVIM PRETO, AZUL OU MARROM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA OU CREME, TAMPO EM GRANITO, NA COR PIGMENTADA COM CINZA. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 75CM X COMPRIMENTO 1,40M X LARGURA 80CM.	Consumo	3	1.798.8867	5.0000	8.994.4335
		Especificação: CONJUNTO DE MESA, PARA COZINHA, MESA COM 6 CADEIRAS, FORMATO RETANGULAR, ESTRUTURA EM AÇO, COM ACENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO FORRADO COM COURVIM PRETO, AZUL OU MARROM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA OU CREME, TAMPO EM GRANITO, NA COR PIGMENTADA COM CINZA. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 75CM X COMPRIMENTO 1,40M X LARGURA 80CM.					
0033	000016705	CONJUNTO MESA REFEITORIO ESCOLAR ADULTA COM 2 BANCOS , DESCRIÇÕES MINIMA: BANCOS COMPRIMENTO 1,85M, PROFUNDIDADE 0,30M ALTURA 6=0,46M, EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO T, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30,30,1,20MM DE AÇO CARBONO, PINTUIRA ELETROSTÁTICA. MESA: COMPRIMENTO 1,85M, PROFUNDIDADE 0,70M, ATURA 6=0,76M, TAMPO EM MDF 18MM	Consumo	3	2.055.5533	7.0000	14.388.8731

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS SO TAMPO EM PVC TIPO T COLORIDO, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30X30X1,20MM DE AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTATICA A PÓ. Especificação: CONJUNTO MESA REFEITORIO ESCOLAR ADULTA COM 2 BANCOS , DESCRIÇÕES MINIMA: BANCOS COMPRIMENTO 1,85M, PROFUNDIDADE 0,30M ALTURA 6=0,46M, EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS DO TAMPO EM PVC TIPO T, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30,30,1,20MM DE AÇO CARBONO, PINTUIRA ELETROSTÁTICA. MESA: COMPRIMENTO 1,85M, PROFUNDIDADE 0,70M, ATURA 6=0,76M, TAMPO EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS SO TAMPO EM PVC TIPO T COLORIDO, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30X30X1,20MM DE AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTATICA A PÓ.				
0034	000016706	COOLER PARA PROCESSADOR SOQUETE UNIVERSAL, SUPORTA INTEL LGA1155 Especificação: COOLER PARA PROCESSADOR SOQUETE UNIVERSAL, SUPORTA INTEL LGA1155	Consumo	75.5500	5.0000	377.7500
0035	000016707	DISCO RIGIDO HOT-PLUG SAS DE 15.000 RPM 600GB PARA SERVIDOR DELL T420. OBSERVAÇÃO PARA UPGRADE DO SERVIDOR DELL POWER EDGE T420 Especificação: DISCO RIGIDO HOT-PLUG SAS DE 15.000 RPM 600GB PARA SERVIDOR DELL T420. OBSERVAÇÃO PARA UPGRADE DO SERVIDOR DELL POWER EDGE T420	Consumo	2.816.5533	5.0000	14.082.7665
0036	000016708	DISCO RÍGIDO PARA DESKTOP HDD INTERFACE - SATA 6GB/S CACHE: 64MB - CAPACIDADE 1000GB (1TB) - 7200 RPM; WD/WD 10EZEX Especificação: DISCO RÍGIDO PARA DESKTOP HDD INTERFACE - SATA 6GB/S CACHE: 64MB - CAPACIDADE 1000GB (1TB) - 7200 RPM; WD/WD 10EZEX	Consumo	605.0000	5.0000	3.025.0000
0037	000016709	DISCO RÍGIDO PARA DESKTOP HDD INTERFACE - SATA 6GB/S CACHE; 16MB - CAPACIDADE 500GB 7200 RPM Especificação: DISCO RÍGIDO PARA DESKTOP HDD INTERFACE - SATA 6GB/S CACHE; 16MB - CAPACIDADE 500GB 7200 RPM	Consumo	537.4433	15.0000	8.061.6495
0038	000016710	ESTABILIZADOR, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115V/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 115VOLTS; POTÊNCIA 1000VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO SAÍDA DE 4 TOMADAS ELÉTRICAS - NOVA NORMA ABNT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. Especificação: ESTABILIZADOR, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115V/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 115VOLTS; POTÊNCIA 1000VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO SAÍDA DE 4 TOMADAS ELÉTRICAS - NOVA NORMA ABNT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	542.9433	10.0000	5.429.4330
0039	000016711	ESTABILIZADOR, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115V/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 115VOLTS; POTÊNCIA 300VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO SAÍDA DE 4 TOMADAS ELÉTRICAS - NOVA NORMA	Consumo	284.6667	20.0000	5.693.3340

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 11

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		ABNT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
		Especificação: ESTABILIZADOR, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115V/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 115VOLTS; POTÊNCIA 300VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO SAÍDA DE 4 TOMADAS ELÉTRICAS - NOVA NORMA ABNT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0040	000016712	ESTABILIZADOR, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115V/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 115VOLTS; POTÊNCIA 500VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO SAÍDA DE 4 TOMADAS ELÉTRICAS - NOVA NORMA ABNT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	266.7667	50.0000	13.338.3350
		Especificação: ESTABILIZADOR, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115V/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 115VOLTS; POTÊNCIA 500VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO SAÍDA DE 4 TOMADAS ELÉTRICAS - NOVA NORMA ABNT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0041	000016713	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS, CIRCUITO DE PROTEÇÃO QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE FUSIVEL, CONEXÃO DE ENTRADA: TOMADA 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A. COMPRIMENTO DO CABO DE ENTRADA: 1,3 M.	Consumo	94.1100	25.0000	2.352.7500
		Especificação: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS, CIRCUITO DE PROTEÇÃO QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE FUSIVEL, CONEXÃO DE ENTRADA: TOMADA 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A. COMPRIMENTO DO CABO DE ENTRADA: 1,3 M.				
0042	000016714	FOGÃO A GÁS 5 BOCAS, PISO, ACENDIMENTO MANUAL, COR BRANCO, GRADE MESA, TAMPA EM VIDRO TOTAL, TIPO DE GÁS GLP, PUXADOR DO FORNO DE AÇO, MESA SOBREPOSTA EM AÇO INOX BRILHANTE E SEM FURAÇÃO. VOLUME MÍNIMO DO FORNO 46 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 49CM LARGURA X 85CM ALTURA X 61CM PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	1.655.0000	6.0000	9.930.0000
		Especificação: FOGÃO A GÁS 5 BOCAS, PISO, ACENDIMENTO MANUAL, COR BRANCO, GRADE MESA, TAMPA EM VIDRO TOTAL, TIPO DE GÁS GLP, PUXADOR DO FORNO DE AÇO, MESA SOBREPOSTA EM AÇO INOX BRILHANTE E SEM FURAÇÃO. VOLUME MÍNIMO DO FORNO 46 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 49CM LARGURA X 85CM ALTURA X 61CM PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
0043	000016715	FOGÃO A GÁS 6 BOCAS, PISO, ACENDIMENTO MANUAL, COR BRANCO, GRADE MESA, TAMPA EM VIDRO TOTAL, TIPO DE GÁS GLP, PUXADOR DO FORNO DE AÇO, MESA SOBREPOSTA EM AÇO INOX BRILHANTE E SEM FURAÇÃO. VOLUME MÍNIMO DO FORNO 46 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 49CM LARGURA X 85CM ALTURA X 61CM PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	1.575.2200	3.0000	4.725.6600

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 12

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: FOGÃO A GÁS 6 BOCAS, PISO, ACENDIMENTO MANUAL, COR BRANCO, GRADE MESA, TAMPA EM VIDRO TOTAL, TIPO DE GÁS GLP, PUXADOR DO FORNO DE AÇO, MESA SOBREPOSTA EM AÇO INOX BRILHANTE E SEM FURAÇÃO. VOLUME MÍNIMO DO FORNO 46 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 49CM LARGURA X 85CM ALTURA X 61CM PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
0044	000016716	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, A GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, QUEIMADORES CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO, MESA EM AÇO ESMALTADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM REGULAGEM DE ALTURA DA MESA, COM FORNO MÍNIMO DE 100LITROS, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, SEM BOTIJÃO E SEM REGISTRO; FOGÃO DIMENSÕES APROXIMADAS 80CM ALTURA X 83CM LARGURA X 76CM PROFUNDIDADE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	3	2.893.8867	3.0000	8.681.6601
Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, A GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, QUEIMADORES CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO, MESA EM AÇO ESMALTADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM REGULAGEM DE ALTURA DA MESA, COM FORNO MÍNIMO DE 100LITROS, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, SEM BOTIJÃO E SEM REGISTRO; FOGÃO DIMENSÕES APROXIMADAS 80CM ALTURA X 83CM LARGURA X 76CM PROFUNDIDADE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
0045	000016717	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, A GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, QUEIMADORES CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO, MESA EM AÇO ESMALTADO, PINTURA	Consumo	3	3.343.8867	2.0000	6.687.7734
Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, A GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, QUEIMADORES CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO, MESA EM AÇO ESMALTADO, PINTURA							
0046	000016718	FONTE ATX, 350WATTS NOMINAL, ALIMENTAÇÃO 24 PINOS, BIVOLT, FAN COOLER DE 8CM, MÍNIMO DE CONEXÕES (3 X SATA, 2 X PCI-EXPRESS 6+2, 4 X CONECTOR 4 PINO, 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	327.6667	5.0000	1.638.3335
Especificação: FONTE ATX, 350WATTS NOMINAL, ALIMENTAÇÃO 24 PINOS, BIVOLT, FAN COOLER DE 8CM, MÍNIMO DE CONEXÕES (3 X SATA, 2 X PCI-EXPRESS 6+2, 4 X CONECTOR 4 PINO, 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0047	000016719	FONTE ATX, 350WATTS REAL, 20/24 PINOS, BIVOLT, FAN COOLER DE 12CM, MÍNIMO DE CONEXÕES (5 X SATA, 2 X PCI-EXPRESS 6+2, 4 X CONECTOR 4 PINO, 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS); FONTE CERTIFICADA 80PLUS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	424.6667	5.0000	2.123.3335

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 13

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: FONTE ATX, 350WATTS REAL, 20/24 PINOS, BIVOLT, FAN COOLER DE 12CM, MÍNIMO DE CONEXÕES (5 X SATA, 2 X PCI-EXPRESS 6+2, 4 X CONECTOR 4 PINO, 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS); FONTE CERTIFICADA 80PLUS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0048	000016720	FONTE ATX, 550WATTS REAL, 20/24 PINOS, BIVOLT, FAN COOLER DE 12CM, MÍNIMO DE CONEXÕES (5 X SATA, 2 X PCI-EXPRESS 6+2, 4 X CONECTOR 4 PINO, 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS); FONTE CERTIFICADA 80PLUS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	667.6667	5.0000	3.338.3335
Especificação: FONTE ATX, 550WATTS REAL, 20/24 PINOS, BIVOLT, FAN COOLER DE 12CM, MÍNIMO DE CONEXÕES (5 X SATA, 2 X PCI-EXPRESS 6+2, 4 X CONECTOR 4 PINO, 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS); FONTE CERTIFICADA 80PLUS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0049	000016721	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 750 W PARA POWER EDGE T420. OBSERVAÇÃO PARA UPGRADE SERVIDOR DELL POWER EDGE T420. 2,0000 PREFEITURA DE TAIOBEIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS SETOR DE COMPRAS PRAÇA DA MATRIZ, 145, CENTRO - CEP 39550-000 - TAIOBEIRAS (MG) FONE (38) 3845-3304 - E-MAIL: LICITACAO@TAIOBEIRAS.MG.GOV.BR 0028 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W COM FORNECIMENTO DE ENERGIA CERTIFICADO 80 PLUS COM ATE 85% DE EFICIENCIA OPERACIONAL. A VENTOINHA DE 120 MM PROJETADA PARA MANTER O RUÍDO BAIXO. COM GARANTIA DE TRES ANOS.	Consumo	3	2.252.1100	5.0000	11.260.5500
Especificação: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 750 W PARA POWER EDGE T420. OBSERVAÇÃO PARA UPGRADE SERVIDOR DELL POWER EDGE T420. 2,0000 PREFEITURA DE TAIOBEIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS SETOR DE COMPRAS PRAÇA DA MATRIZ, 145, CENTRO - CEP 39550-000 - TAIOBEIRAS (MG) FONE (38) 3845-3304 - E-MAIL: LICITACAO@TAIOBEIRAS.MG.GOV.BR 0028 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W COM FORNECIMENTO DE ENERGIA CERTIFICADO 80 PLUS COM ATE 85% DE EFICIENCIA OPERACIONAL. A VENTOINHA DE 120 MM PROJETADA PARA MANTER O RUÍDO BAIXO. COM GARANTIA DE TRES ANOS.							
0050	000016722	FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 800WATTS, PROGRAMÁVEL, PAINEL DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TIMER DIGITAL, NO MÍNIMO 03 (TRÊS) NÍVEIS DE POTÊNCIA PROGRAMÁVEIS; NA COR BRANCA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SELO PROCEL A; ALIMENTAÇÃO 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	1.420.5533	5.0000	7.102.7665
Especificação: FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 800WATTS, PROGRAMÁVEL, PAINEL DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TIMER DIGITAL, NO MÍNIMO 03 (TRÊS) NÍVEIS DE POTÊNCIA PROGRAMÁVEIS; NA COR BRANCA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SELO PROCEL A; ALIMENTAÇÃO 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 14

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
0051	000016723	FORNO INDUSTRIAL, A GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 210LITROS, INOX COM ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL; ESTRUTURA EM AÇO INOX, DESMONTÁVEL; PLACAS REFRATÁRIAS; VISOR EM VIDRO TEMPERADO; COM TERMÔMETRO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; ABERTURA DA PORTA FRONTAL E DO TIPO GUILHOTINA; TEMPERATURA DE ATÉ 240GRAUS OU MAIOR; PRATELEIRAS COM 01 GRADE; MÍNIMO 02 AJUSTES DE ALTURA; BANDEJA PARA RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS 110CM LARGURA X 140CM ALTURA X 100CM PROFUNDIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	3	2.485.0000	3.0000	7.455.0000
Especificação: FORNO INDUSTRIAL, A GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 210LITROS, INOX COM ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL; ESTRUTURA EM AÇO INOX, DESMONTÁVEL; PLACAS REFRATÁRIAS; VISOR EM VIDRO TEMPERADO; COM TERMÔMETRO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; ABERTURA DA PORTA FRONTAL E DO TIPO GUILHOTINA; TEMPERATURA DE ATÉ 240GRAUS OU MAIOR; PRATELEIRAS COM 01 GRADE; MÍNIMO 02 AJUSTES DE ALTURA; BANDEJA PARA RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS 110CM LARGURA X 140CM ALTURA X 100CM PROFUNDIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
0052	000016724	FORNO INDUSTRIAL, ELÉTRICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 110LITROS, INOX COM ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL; ESTRUTURA EM AÇO INOX, DESMONTÁVEL; PLACAS REFRATÁRIAS; POSSUI	Consumo	3	4.708.4433	2.0000	9.416.8866
Especificação: FORNO INDUSTRIAL, ELÉTRICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 110LITROS, INOX COM ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL; ESTRUTURA EM AÇO INOX, DESMONTÁVEL; PLACAS REFRATÁRIAS; POSSUI							
0053	000016725	FREEZER HORIZONTAL, COM DUAS PORTAS, COR BRANCO; CAPACIDADE MÍNIMA 500 LITROS; CONSUMO COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO PROCEL; MATERIAL INTERNO EM AÇO GALVANIZADO OU PINTADO; PINTURA EXTERNA COM PINTURA ELETROSTÁTICA; LIVRE DE CFC; PÉS COM NIVELADORES; COM PORTAS BALANCEADAS; FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO; COM UMA GRADE INTERNA; COM TERMOSTATO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	5.941.5533	3.0000	17.824.6599
Especificação: FREEZER HORIZONTAL, COM DUAS PORTAS, COR BRANCO; CAPACIDADE MÍNIMA 500 LITROS; CONSUMO COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO PROCEL; MATERIAL INTERNO EM AÇO GALVANIZADO OU PINTADO; PINTURA EXTERNA COM PINTURA ELETROSTÁTICA; LIVRE DE CFC; PÉS COM NIVELADORES; COM PORTAS BALANCEADAS; FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO; COM UMA GRADE INTERNA; COM TERMOSTATO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0054	000016726	FREEZER HORIZONTAL, COM UMA PORTA, COR BRANCO;	Consumo	3	4.472.2200	3.0000	13.416.6600

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 15

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		FROST FREE; CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS; CONSUMO COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO PROCEL; MATERIAL INTERNO EM AÇO GALVANIZADO OU PINTADO; PINTURA EXTERNA COM PINTURA ELETROSTÁTICA; LIVRE DE CFC; 04 PÉS COM RODÍZIOS; COM PORTAS BALANCEADAS; FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO; COM UMA GRADE INTERNA; COM TERMOSTATO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. Especificação: FREEZER HORIZONTAL, COM UMA PORTA, COR BRANCO; FROST FREE; CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS; CONSUMO COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO PROCEL; MATERIAL INTERNO EM AÇO GALVANIZADO OU PINTADO; PINTURA EXTERNA COM PINTURA ELETROSTÁTICA; LIVRE DE CFC; 04 PÉS COM RODÍZIOS; COM PORTAS BALANCEADAS; FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO; COM UMA GRADE INTERNA; COM TERMOSTATO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0055	000016727	HD EXTERNO 3.5", CONEXÃO USB 3.0, CAPACIDADE DE 1TB Consumo TERABYTES, INTERFACE SATA 6.0GB/S, CACHE MÍNIMO DE 64MB, VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200RPM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	636.0000	15.0000	9.540.0000
		Especificação: HD EXTERNO 3.5", CONEXÃO USB 3.0, CAPACIDADE DE 1TB TERABYTES, INTERFACE SATA 6.0GB/S, CACHE MÍNIMO DE 64MB, VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200RPM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0056	000016728	HD INTERNO 2.5", PARA NOTEBOOK, SATA 3, CAPACIDADE DE Consumo 1TB TERABYTES, INTERFACE SATA 6.0GB/S, CACHE MÍNIMO DE 128MB, VELOCIDADE MÍNIMA DE 5400RPM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	571.0000	5.0000	2.855.0000
		Especificação: HD INTERNO 2.5", PARA NOTEBOOK, SATA 3, CAPACIDADE DE 1TB TERABYTES, INTERFACE SATA 6.0GB/S, CACHE MÍNIMO DE 128MB, VELOCIDADE MÍNIMA DE 5400RPM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0057	000016729	HD INTERNO 3.5", PARA DESKTOP, SATA 3, CAPACIDADE DE Consumo 1TB TERABYTES, INTERFACE SATA 6.0GB/S, CACHE MÍNIMO DE 128MB, VELOCIDADE MÍNIMA DE 5400RPM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	524.7767	5.0000	2.623.8835
		Especificação: HD INTERNO 3.5", PARA DESKTOP, SATA 3, CAPACIDADE DE 1TB TERABYTES, INTERFACE SATA 6.0GB/S, CACHE MÍNIMO DE 128MB, VELOCIDADE MÍNIMA DE 5400RPM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0058	000016730	HD INTERNO 2.5", SATA SSD, CAPACIDADE DE 120GB Consumo GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	480.3333	5.0000	2.401.6665
		Especificação: HD INTERNO 2.5", SATA SSD, CAPACIDADE DE 120GB GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 16

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		(DOZE) MESES.					
0059	000016731	HD INTERNO 2.5", SATA SSD, CAPACIDADE DE 240GB GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	563.0000	5.0000	2.815.0000
Especificação: HD INTERNO 2.5", SATA SSD, CAPACIDADE DE 240GB GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0060	000016732	HD INTERNO 2.5", SATA SSD, CAPACIDADE DE 480GB GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	686.4433	5.0000	3.432.2165
Especificação: HD INTERNO 2.5", SATA SSD, CAPACIDADE DE 480GB GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0061	000016733	HD INTERNO M.2, SATA SSD, CAPACIDADE DE 120GB GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 400MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	469.3333	5.0000	2.346.6665
Especificação: HD INTERNO M.2, SATA SSD, CAPACIDADE DE 120GB GIGABYTES; VELOCIDADE MÍNIMA 500MB/S PARA LEITURA E 400MB/S PARA GRAVAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0062	000016734	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL, IMPRIME, ESCANEIA E COPIA; COM TANQUE DE TINTA RECARREGÁVEL; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15PPM CORES; IMPRESSORA (PAPEL ATÉ FORMATO A4 E CARTA; BANDEJA ENTRADA MÍNIMO 50 FOLHAS, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO MÍNIMA DE 4800X1200DPI, QUATRO CORES INDEPENDENTES); SCANNER (RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600DPI, VIDRO MÍNIMO TAMANHO CARTA); IMPRIME COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI); VOLTAGEM BIVOLT 110/220VÓLTS; INCLUSO (CABO OU FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, TINTAS ORIGINAIS AMARELO, CIANO, MAGENTA E O PRETO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Consumo	3	2.051.6667	10.0000	20.516.6670
Especificação: IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL, IMPRIME, ESCANEIA E COPIA; COM TANQUE DE TINTA RECARREGÁVEL; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15PPM CORES; IMPRESSORA (PAPEL ATÉ FORMATO A4 E CARTA; BANDEJA ENTRADA MÍNIMO 50 FOLHAS, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO MÍNIMA DE 4800X1200DPI, QUATRO CORES INDEPENDENTES); SCANNER (RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600DPI, VIDRO MÍNIMO TAMANHO CARTA); IMPRIME COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI); VOLTAGEM BIVOLT 110/220VÓLTS; INCLUSO (CABO OU FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, TINTAS ORIGINAIS AMARELO, CIANO, MAGENTA E O PRETO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES							
0063	000016735	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 10 LITROS, COPO	Consumo	3	1.502.6667	3.0000	4.508.0001

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 17

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINAS EM AÇO INOX DE 4 PONTAS OU MAIS DESENCAIXÁVEL, REVESTIMENTO DO MOTOR EM AÇO INOX, POTÊNCIA MÍNIMA ¾ HP; COM SELO DA NORMA DE SEGURANÇA NR12 E O CERTIFICADO DO INMETRO; ETIQUETA PROCEL "A"; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 10 LITROS, COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINAS EM AÇO INOX DE 4 PONTAS OU MAIS DESENCAIXÁVEL, REVESTIMENTO DO MOTOR EM AÇO INOX, POTÊNCIA MÍNIMA ¾ HP; COM SELO DA NORMA DE SEGURANÇA NR12 E O CERTIFICADO DO INMETRO; ETIQUETA PROCEL "A"; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0064	000016736	LONGARINA 4 LUGARES CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO RETANGULAR 30X50MM, NA COR AZUL, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO, PINTURA EPÓXI-PÓ; DIMENSÕES MÍNIMAS: ASSENTO MÍNIMA 47CM X 40CM, ENCOSTO 46CM X 31CM, ALTURA TOTAL 80CM, CAPACIDADE MÍNIMA DE PESO DE ATÉ 110KG POR LUGAR.	Consumo	3	893.3333	30.0000	26.799.9990
Especificação: LONGARINA 4 LUGARES CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO RETANGULAR 30X50MM, NA COR AZUL, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO, PINTURA EPÓXI-PÓ; DIMENSÕES MÍNIMAS: ASSENTO MÍNIMA 47CM X 40CM, ENCOSTO 46CM X 31CM, ALTURA TOTAL 80CM, CAPACIDADE MÍNIMA DE PESO DE ATÉ 110KG POR LUGAR.							
0065	000016737	MEMÓRIA 8GB, DUAL-CHANNEL, DDR4 2400MHZ OU SUPERIOR, BOX, SEM DISSIPADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	523.4433	5.0000	2.617.2165
Especificação: MEMÓRIA 8GB, DUAL-CHANNEL, DDR4 2400MHZ OU SUPERIOR, BOX, SEM DISSIPADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0066	000017249	MEMORIA 16 GB, DUAL CHANNEL DDR4 2400 MHZ OU SUPERIOR, BOX SEM DISSIPADOR, GARANTIA MININA DE 12 MESES	Consumo	3	689.3333	5.0000	3.446.6665
Especificação: MEMORIA 16 GB, DUAL CHANNEL DDR4 2400 MHZ OU SUPERIOR, BOX SEM DISSIPADOR, GARANTIA MININA DE 12 MESES							
0067	000016739	MEMORIA 4GB DDR3 1600 MHZ PC3 12800 240 PIN	Consumo	3	446.3333	5.0000	2.231.6665
Especificação: MEMORIA 4GB DDR3 1600 MHZ PC3 12800 240 PIN]							
0068	000016740	MEMORIA 4GB DDR4 2133 MHZ	Consumo	3	507.7767	5.0000	2.538.8835
Especificação: MEMORIA 4GB DDR4 2133 MHZ							
0069	000016741	MEMÓRIA 4GB, DUAL-CHANNEL, DDR3, 1333MHZ, BOX, SEM DISSIPADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	500.2200	15.0000	7.503.3000
Especificação: MEMÓRIA 4GB, DUAL-CHANNEL, DDR3, 1333MHZ, BOX, SEM DISSIPADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 18

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
0070	000016742	MEMORIA DDR2 667 2GB	Consumo	3	292.0000	5.0000	1.460.0000
Especificação: MEMORIA DDR2 667 2GB							
0071	000016743	MESA PARA COMPUTADOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DO TAMPO DE 1,15M LARGURA X 60CM PROFUNDIDADE X 70CM ALTURA, TAMPO MDF OU MDP DE 1,5CM ESPESSURA, TAMPO SUPERIOR REVESTIDO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR TABACO OU CINZA TEXTURIZADO COM 0,6MM ESPESSURA; INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO COM 0,2MM ESPESSURA; BORDAS EMBORRACHADAS COR CINZA CLARO, DEMAIS PARTES COR CINZA CLARO; SUPORTE DE TECLADO REBAIXADO MÍNIMO 70CM X 30CM COM TRILHO TELESCÓPICA; ESTRUTURADA EM AÇO RETANGULAR 3CM X 4,5CM NAS HASTES VERTICAIS	Consumo	3	619.1100	20.0000	12.382.2000
Especificação: MESA PARA COMPUTADOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DO TAMPO DE 1,15M LARGURA X 60CM PROFUNDIDADE X 70CM ALTURA, TAMPO MDF OU MDP DE 1,5CM ESPESSURA, TAMPO SUPERIOR REVESTIDO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR TABACO OU CINZA TEXTURIZADO COM 0,6MM ESPESSURA; INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO COM 0,2MM ESPESSURA; BORDAS EMBORRACHADAS COR CINZA CLARO, DEMAIS PARTES COR CINZA CLARO; SUPORTE DE TECLADO REBAIXADO MÍNIMO 70CM X 30CM COM TRILHO TELESCÓPICA; ESTRUTURADA EM AÇO RETANGULAR 3CM X 4,5CM NAS HASTES VERTICAIS							
0072	000016744	MESA PARA ESCRITÓRIO, DIMENSÕES MÍNIMAS DO TAMPO DE 1,50M LARGURA X 60CM PROFUNDIDADE X 74CM ALTURA, TAMPO MDF OU MDP DE 1,5CM ESPESSURA, TAMPO SUPERIOR REVESTIDO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR TABACO OU CINZA TEXTURIZADO COM 0,6MM ESPESSURA; INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO COM 0,2MM ESPESSURA; BORDAS EMBORRACHADAS COR CINZA CLARO, DEMAIS PARTES COR CINZA CLARO; ESTRUTURADA EM AÇO RETANGULAR 3CM X 4,5CM NAS HASTES VERTICAIS E PÉS EM AÇO 3CM X 5CM NA HORIZONTAL; SUPORTE DO TAMPO EM AÇO QUADRADO 1,5CM X 2CM; TAMPO AFIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTORRACHANTES; PÉS COM SISTEMA DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO PARAFUSO ROSQUEÁVEL; PROTEÇÃO PVC RÍGIDO, TOPOS DA ESTRUTURA PROTEGIDOS POR TAMPÕES EM PVC, ESTRUTURA UNIDADE SISTEMA SOLDA MIG, PINTURA PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; COM GAVETEIRO DE 02 (DUAS) GAVETAS FIXAS PARAFUSA	Consumo	3	500.5533	16.0000	8.008.8528

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 19

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
Especificação: MESA PARA ESCRITÓRIO, DIMENSÕES MÍNIMAS DO TAMPO DE 1,50M LARGURA X 60CM PROFUNDIDADE X 74CM ALTURA, TAMPO MDF OU MDP DE 1,5CM ESPESSURA, TAMPO SUPERIOR REVESTIDO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR TABACO OU CINZA TEXTURIZADO COM 0,6MM ESPESSURA; INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO COM 0,2MM ESPESSURA; BORDAS EMBORRACHADAS COR CINZA CLARO, DEMAIS PARTES COR CINZA CLARO; ESTRUTURADA EM AÇO RETANGULAR 3CM X 4,5CM NAS HASTES VERTICAIS E PÉS EM AÇO 3CM X 5CM NA HORIZONTAL; SUPORTE DO TAMPO EM AÇO QUADRADO 1,5CM X 2CM; TAMPO AFIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTORRACHANTES; PÉS COM SISTEMA DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO PARAFUSO ROSQUEÁVEL; PROTEÇÃO PVC RÍGIDO, TOPOS DA ESTRUTURA PROTEGIDOS POR TAMPÕES EM PVC, ESTRUTURA UNIDADE SISTEMA SOLDA MIG, PINTURA PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; COM GAVETEIRO DE 02 (DUAS) GAVETAS FIXAS PARAFUSADAS SOB O TAMPO DA MESA, COM TRILHO TELESCÓPICO COM PUXADORES EM AÇO OU ALUMÍNIO.							
0073	000016745	MESA PARA REUNIÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DO TAMPO DE 2,20M LARGURA X 90CM PROFUNDIDADE X 77CM ALTURA, TAMPO MDF OU MDP DE 1,5CM ESPESSURA, TAMPO SUPERIOR REVESTIDO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR TABACO OU CINZA TEXTURIZADO COM 0,6MM ESPESSURA; INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO COM 0,2MM ESPESSURA; BORDAS EMBORRACHADAS COR CINZA CLARO, DEMAIS PARTES COR CINZA CLARO; ESTRUTURADA EM AÇO RETANGULAR 3CM X 4,5CM NAS HASTES VERTICAIS E PÉS EM AÇO 3CM X 5CM NA HORIZONTAL; SUPORTE DO TAMPO EM AÇO QUADRADO 1,5CM X 2CM; TAMPO AFIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTORRACHANTES; PÉS COM SISTEMA DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO PARAFUSO ROSQUEÁVEL; PROTEÇÃO PVC RÍGIDO, TOPOS DA ESTRUTURA PROTEGIDOS POR TAMPÕES EM PVC, ESTRUTURA UNIDADE SISTEMA SOLDA MIG, PINTURA PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	Consumo	3	1.223.8867	9.0000	11.014.9803
Especificação: MESA PARA REUNIÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DO TAMPO DE 2,20M LARGURA X 90CM PROFUNDIDADE X 77CM ALTURA, TAMPO MDF OU MDP DE 1,5CM ESPESSURA, TAMPO SUPERIOR REVESTIDO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR TABACO OU CINZA TEXTURIZADO COM 0,6MM ESPESSURA; INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO COM 0,2MM ESPESSURA; BORDAS EMBORRACHADAS COR CINZA CLARO, DEMAIS PARTES COR CINZA CLARO; ESTRUTURADA EM AÇO RETANGULAR 3CM X 4,5CM NAS HASTES VERTICAIS E PÉS EM AÇO 3CM X 5CM NA HORIZONTAL; SUPORTE DO TAMPO EM AÇO QUADRADO 1,5CM X 2CM; TAMPO AFIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTORRACHANTES; PÉS COM SISTEMA DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO PARAFUSO ROSQUEÁVEL; PROTEÇÃO PVC RÍGIDO, TOPOS DA ESTRUTURA PROTEGIDOS POR TAMPÕES EM PVC, ESTRUTURA UNIDADE SISTEMA SOLDA MIG, PINTURA PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.							
0074	000016746	MICROFONE, SEMI-PROFISSIONAL SEM FIO; CARDIOIDE; COMPOSTO POR MICROFONE DE MÃO (TRANSMISSOR) E APARELHO (RECEPTOR); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50HZ - 15KHZ; IMPEDÂNCIA DE SAÍDA 300 OHMS REAIS; ALIMENTAÇÃO	Consumo	3	1.168.3333	4.0000	4.673.3332

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		TRANSMISSOR PILHAS - ALIMENTAÇÃO RECEPTOR BIVOLT; CONECTORES DE SAÍDA; BOTÃO LIGA E DESLIGA; ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CASE PARA TRANSPORTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12					
		Especificação: MICROFONE, SEMI-PROFISSIONAL SEM FIO; CARDIOIDE; COMPOSTO POR MICROFONE DE MÃO (TRANSMISSOR) E APARELHO (RECEPTOR); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50HZ - 15KHZ; IMPEDÂNCIA DE SAÍDA 300 OHMS REAIS; ALIMENTAÇÃO TRANSMISSOR PILHAS - ALIMENTAÇÃO RECEPTOR BIVOLT; CONECTORES DE SAÍDA; BOTÃO LIGA E DESLIGA; ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CASE PARA TRANSPORTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12					
0075	000016747	MONITOR, LED, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 24", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO FULL HD, PRETO RESOLUÇÃO 2560 X 1800; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 1MS; CONTRASTE MÍNIMO DE 5.000.000:1; ÂNGULO DE VISÃO 170°; ENTRADA MÍNIMA HDMI, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	1.662.3333	5.0000	8.311.6665
		Especificação: MONITOR, LED, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 24", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO FULL HD, PRETO RESOLUÇÃO 2560 X 1800; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 1MS; CONTRASTE MÍNIMO DE 5.000.000:1; ÂNGULO DE VISÃO 170°; ENTRADA MÍNIMA HDMI, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
0076	000016748	MONITOR, LED, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 19,5", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO FULL HD, PRETO RESOLUÇÃO 2560 X 1800; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 1MS; CONTRASTE MÍNIMO DE 5.000.000:1; ÂNGULO DE VISÃO 170°; ENTRADA MÍNIMA HDMI, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	1.121.3333	10.0000	11.213.3330
		Especificação: MONITOR, LED, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 19,5", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO FULL HD, PRETO RESOLUÇÃO 2560 X 1800; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 1MS; CONTRASTE MÍNIMO DE 5.000.000:1; ÂNGULO DE VISÃO 170°; ENTRADA MÍNIMA HDMI, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
0077	000016749	MONITOR, LED, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 20", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO FULL HD, PRETO RESOLUÇÃO 2560 X 1800; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 1MS; CONTRASTE MÍNIMO DE 5.000.000:1; ÂNGULO DE VISÃO 170°; ENTRADA MÍNIMA HDMI, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)	Consumo	3	1.154.6667	10.0000	11.546.6670

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 21

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		MESES.				
		Especificação: MONITOR, LED, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 20", WIDESCREEN, RESOLUÇÃO FULL HD, PRETO RESOLUÇÃO 2560 X 1800; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 1MS; CONTRASTE MÍNIMO DE 5.000.000:1; ÂNGULO DE VISÃO 170°; ENTRADA MÍNIMA HDMI, SEM AUTO-FALANTE EMBUTIDO; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0078	000016750	MOUSE, HORIZONTAL, ERGONÔMICO, COM FIO, ÓPTICO USB, Consumo TRÊS BOTÕES, CABO MÍNIMO 1,8MTS, COM SCROLL, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.000DPI, COR PREDOMINANTE PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 4CM ALTURA X 12CM COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	29.6667	20.0000	593.3340
		Especificação: MOUSE, HORIZONTAL, ERGONÔMICO, COM FIO, ÓPTICO USB, TRÊS BOTÕES, CABO MÍNIMO 1,8MTS, COM SCROLL, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.000DPI, COR PREDOMINANTE PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 4CM ALTURA X 12CM COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0079	000016751	MOUSE, VERTICAL, ERGONÔMICO, COM FIO, ÓPTICO USB, CINCO Consumo BOTÕES, CABO MÍNIMO 1,8MTS, COM SCROLL, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.600DPI, COR PREDOMINANTE PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 7CM ALTURA X 12CM COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	61.3333	50.0000	3.066.6650
		Especificação: MOUSE, VERTICAL, ERGONÔMICO, COM FIO, ÓPTICO USB, CINCO BOTÕES, CABO MÍNIMO 1,8MTS, COM SCROLL, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.600DPI, COR PREDOMINANTE PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 7CM ALTURA X 12CM COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0080	000016752	MOUSE, VERTICAL, ERGONÔMICO, SEM FIO, ÓPTICO USB, COM Consumo SCROLL, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.600DPI, COR PREDOMINANTE PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 7CM ALTURA X 12CM COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	95.0000	80.0000	7.600.0000
		Especificação: MOUSE, VERTICAL, ERGONÔMICO, SEM FIO, ÓPTICO USB, COM SCROLL, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.600DPI, COR PREDOMINANTE PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 7CM ALTURA X 12CM COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
0081	000016753	NOBREAK, TENSÃO DE ENTRADA 115/220V COM CHAVE Consumo SELETORA OU AUTOMÁTICO; TENSÃO DE SAÍDA 115V; POTÊNCIA 1200VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO 06 TOMADAS; PROTEÇÃO POTÊNCIA EXCEDIDA; NOVO PADRÃO BRASILEIRO, PADRÃO NBR14136, CERTIFICADO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	3	1.081.6667	5.0000	5.408.3335
		Especificação: NOBREAK, TENSÃO DE ENTRADA 115/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICO; TENSÃO DE SAÍDA 115V; POTÊNCIA 1200VA; CHAVE LIGA-DESLIGA; POSSUI MÍNIMO 06 TOMADAS; PROTEÇÃO POTÊNCIA EXCEDIDA; NOVO PADRÃO BRASILEIRO, PADRÃO NBR14136, CERTIFICADO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 22

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Unitário	Quantidade		
0082	000016754	NOTEBOOK A, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: MONITOR (LED, FULLHD, 15.6" POLEGADAS, ANTIRREFLEXO, RESOLUÇÃO 1920X1080); TECLADO (ABNT2, TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO); PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.2GHZ, SEIS	Consumo	3	6.667.1100	5.0000	33.335.5500
Especificação: NOTEBOOK A, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: MONITOR (LED, FULLHD, 15.6" POLEGADAS, ANTIRREFLEXO, RESOLUÇÃO 1920X1080); TECLADO (ABNT2, TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO); PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.2GHZ, SEIS							
0083	000016755	NOTEBOOK B, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: MONITOR (LED, FULLHD, 15.6" POLEGADAS, ANTIRREFLEXO, RESOLUÇÃO 1920X1080); TECLADO (ABNT2, TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO); PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.0GHZ, SEIS NÚCLEOS, CACHE 9MB, ARQUITETURA DE 14NM); MOUSE (TOUCHPAD DE PRECISÃO COM DOIS BOTÕES); MEMÓRIA (RAM 8GB, DDR4, 2400MHZ); WEBCAM (INTEGRADA E MICROFONE); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 256GB); PLACA MÃE (01X HDMI, 02X USB 3.0, 01X RJ45 10/100MPBS, 01X WIRELESS 802.11AC, 01X BLUETOOTH 5.0, 01 SLOT CARTÃO DE MEMÓRIA, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA); ACOMPANHA (ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAIS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) ME	Consumo	3	5.486.1100	5.0000	27.430.5500
Especificação: NOTEBOOK B, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: MONITOR (LED, FULLHD, 15.6" POLEGADAS, ANTIRREFLEXO, RESOLUÇÃO 1920X1080); TECLADO (ABNT2, TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO); PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.0GHZ, SEIS NÚCLEOS, CACHE 9MB, ARQUITETURA DE 14NM); MOUSE (TOUCHPAD DE PRECISÃO COM DOIS BOTÕES); MEMÓRIA (RAM 8GB, DDR4, 2400MHZ); WEBCAM (INTEGRADA E MICROFONE); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 256GB); PLACA MÃE (01X HDMI, 02X USB 3.0, 01X RJ45 10/100MPBS, 01X WIRELESS 802.11AC, 01X BLUETOOTH 5.0, 01 SLOT CARTÃO DE MEMÓRIA, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA); ACOMPANHA (ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAIS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) ME							
0084	000016756	NOTEBOOK C, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: MONITOR (LED, HD, 15.6" POLEGADAS, ANTIRREFLEXO, RESOLUÇÃO 1366X768); TECLADO (ABNT2, TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO); PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 2.10GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MOUSE (TOUCHPAD DE PRECISÃO COM DOIS BOTÕES); MEMÓRIA (RAM 4GB, DDR4, 2400MHZ);	Consumo	3	5.298.6667	5.0000	26.493.3335

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 23

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		WEBCAM (INTEGRADA E MICROFONE); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 120GB); PLACA MÃE (01X HDMI, 02X USB 3.0, 01X RJ45 10/100MPBS, 01X WIRELESS 802.11AC, 01X BLUETOOTH 5.0, 01 SLOT CARTÃO DE MEMÓRIA, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA); ACOMPANHA (ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAIS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
Especificação: NOTEBOOK C, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: MONITOR (LED, HD, 15.6" POLEGADAS, ANTIRREFLEXO, RESOLUÇÃO 1366X768); TECLADO (ABNT2, TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO); PROCESSADOR (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 2.10GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MOUSE (TOUCHPAD DE PRECISÃO COM DOIS BOTÕES); MEMÓRIA (RAM 4GB, DDR4, 2400MHZ); WEBCAM (INTEGRADA E MICROFONE); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 120GB); PLACA MÃE (01X HDMI, 02X USB 3.0, 01X RJ45 10/100MPBS, 01X WIRELESS 802.11AC, 01X BLUETOOTH 5.0, 01 SLOT CARTÃO DE MEMÓRIA, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA); ACOMPANHA (ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAIS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0085	000016757	PEDESTAL DE CHÃO COM SUPORTE PARA VÍDEO CONFERÊNCIA , PRATELEIRA, RODÍZIOS, TV 32 A 65; REGULAGEM DE ALTURA DO SUPORTE PARA CÂMERA DE VÍDEO CONFERÊNCIA; REGULAGEM DE ALTURA DA TV; PASSAGEM INTERNA PARA FIAÇÃO; REGULAGEM DE ALTURA DA PRATELEIRA DE APOIO PARA DVDS PLAYER, BLU -RAY, NOTEBOOK; RODÍZIOS PARA MOVIMENTAR O PEDESTAL SOBRE SUPERFICIES PLANAS; CAPACIDADE DE CARGA: CARGA MÁXIMA DO SUPORTE PARA TV: ATÉ 50KG; CARGA MÁXIMA SOBRE A BANDEJA PARA VÍDEO CONFERÊNCIA: ATÉ 5KG; CARGA MÁXIMA SOBRE A PRATELEIRA: ATÉ 10KG; ALTURA (MEDIDA DO CHÃO AO CENTRO DA BASE DE MONITOR): AJUSTÁVEL EM: 1290 OU 1370 OU 1450 MM	Consumo	3	1.239.1100	10.0000	12.391.1000
Especificação: PEDESTAL DE CHÃO COM SUPORTE PARA VÍDEO CONFERÊNCIA , PRATELEIRA, RODÍZIOS, TV 32 A 65; REGULAGEM DE ALTURA DO SUPORTE PARA CÂMERA DE VÍDEO CONFERÊNCIA; REGULAGEM DE ALTURA DA TV; PASSAGEM INTERNA PARA FIAÇÃO; REGULAGEM DE ALTURA DA PRATELEIRA DE APOIO PARA DVDS PLAYER, BLU -RAY, NOTEBOOK; RODÍZIOS PARA MOVIMENTAR O PEDESTAL SOBRE SUPERFICIES PLANAS; CAPACIDADE DE CARGA: CARGA MÁXIMA DO SUPORTE PARA TV: ATÉ 50KG; CARGA MÁXIMA SOBRE A BANDEJA PARA VÍDEO CONFERÊNCIA: ATÉ 5KG; CARGA MÁXIMA SOBRE A PRATELEIRA: ATÉ 10KG; ALTURA (MEDIDA DO CHÃO AO CENTRO DA BASE DE MONITOR): AJUSTÁVEL EM: 1290 OU 1370 OU 1450 MM							
0086	000016758	PENDRIVE 16GB, USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0, COM TAMPA FIXA A BASE OU PEÇA ÚNICA, RESISTENTE, PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO EM METAL	Consumo	3	140.0000	15.0000	2.100.0000
Especificação: PENDRIVE 16GB, USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0, COM TAMPA FIXA A BASE OU PEÇA ÚNICA, RESISTENTE, PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO EM METAL							
0087	000016759	PENDRIVE 32GB, USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0, COM TAMPA FIXA A BASE OU PEÇA ÚNICA, RESISTENTE,	Consumo	3	263.3333	5.0000	1.316.6665

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 24

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO EM METAL.				
		Especificação: PENDRIVE 32GB, USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0, COM TAMP A FIXA A BASE OU PEÇA ÚNICA, RESISTENTE, PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO EM METAL.				
0088	000016760	PENDRIVE 64GB, USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0, COM TAMP A FIXA A BASE OU PEÇA ÚNICA, RESISTENTE, PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO EM METAL.	Consumo	243.3333	5.0000	1.216.6665
		Especificação: PENDRIVE 64GB, USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0, COM TAMP A FIXA A BASE OU PEÇA ÚNICA, RESISTENTE, PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO EM METAL.				
0089	000016761	PLACA - MÃE, SOQUETE LGA 1155, SUPORTER DDR3 1333 16 GB NON - ECC XMP - DUAL CHANNEL - I3/I5/I7 HIGH DEFINITION DE AUDIO 7.1 - CHANEL - 4 X SATA 3GB/S - 4X USB 2.0;	Consumo	851.7667	5.0000	4.258.8335
		Especificação: PLACA - MÃE, SOQUETE LGA 1155, SUPORTER DDR3 1333 16 GB NON - ECC XMP - DUAL CHANNEL - I3/I5/I7 HIGH DEFINITION DE AUDIO 7.1 - CHANEL - 4 X SATA 3GB/S - 4X USB 2.0;				
0090	000016762	PORTA CPU E ESTABILIZADOR, BASE EM MDF OU MDP ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM; COM 4 RODÍZIOS SENDO 2 FRONTAIS COM TRAVA E 2 TRASEIROS SEM TRAVA; REVESTIDO EM MATERIAL EM MELAMÍNICO; COR CINZA OU PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 42CM X LARGURA 24CM X PROFUNDIDADE 45CM	Consumo	193.5533	25.0000	4.838.8325
		Especificação: PORTA CPU E ESTABILIZADOR, BASE EM MDF OU MDP ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM; COM 4 RODÍZIOS SENDO 2 FRONTAIS COM TRAVA E 2 TRASEIROS SEM TRAVA; REVESTIDO EM MATERIAL EM MELAMÍNICO; COR CINZA OU PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 42CM X LARGURA 24CM X PROFUNDIDADE 45CM				
0091	000016763	PRATELEIRA, EM AÇO DUPLA FLEX, NA COR CINZA, COM 06 PRATELEIRAS, ESPESSURA DA COLUNA EM CHAPA 18, ESPESSURA DAS PRATELEIRA EM CHAPA 22, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25KG, COM REGULAGEM DE PRATELEIRAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 1,76M X COMPRIMENTO 92CM X LARGURA 30CM; GARANTIA DE 12 MESES.	Consumo	535.0000	40.0000	21.400.0000
		Especificação: PRATELEIRA, EM AÇO DUPLA FLEX, NA COR CINZA, COM 06 PRATELEIRAS, ESPESSURA DA COLUNA EM CHAPA 18, ESPESSURA DAS PRATELEIRA EM CHAPA 22, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25KG, COM REGULAGEM DE PRATELEIRAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 1,76M X COMPRIMENTO 92CM X LARGURA 30CM; GARANTIA DE 12 MESES.				
0092	000016764	PROCESSADOR I3 3.0 GHZ/3MB/LGA 1155	Consumo	943.3333	5.0000	4.716.6665
		Especificação: PROCESSADOR I3 3.0 GHZ/3MB/LGA 1155				
0093	000016765	PROJETOR MULTIMÍDIA, MÍNIMO 3200ANSI LUMENS;	Consumo	5.988.3333	9.0000	53.894.9997

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 25

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		<p>RESOLUÇÃO NATIVA SVGA 1024 X 768, COMPATÍVEL HDTV, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ALTO BRILHO, AJUSTE AUTOMÁTICO: ZOOM E FOCO MANUAL; ENTRADA USB; TIPO DE LENTE: ZOOM MANUAL; CONEXÕES VGA, HDMI, VÍDEO, S-VÍDEO, ÁUDIO; COM PROTETOR DA LENTE; LÂMPADA: MÍNIMO 195WATTS; TELA ENTRE 30 A 300 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO DA TELA 16:9; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1600X1200 OU SUPERIOR; CORES MÍNIMAS 16,7MILHÕES; CONTRASTE MÍNIMO 13.000:1; SISTEMA PLUG AND PLAY, INCLUSO NO MÍNIMO: CONTROLE REMOTO, CABO ENERGIA, CABO VGA OU HDMI, MANUAL; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p> <p>Especificação: PROJETOR MULTIMÍDIA, MÍNIMO 3200ANSI LUMENS; RESOLUÇÃO NATIVA SVGA 1024 X 768, COMPATÍVEL HDTV, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ALTO BRILHO, AJUSTE AUTOMÁTICO: ZOOM E FOCO MANUAL; ENTRADA USB; TIPO DE LENTE: ZOOM MANUAL; CONEXÕES VGA, HDMI, VÍDEO, S-VÍDEO, ÁUDIO; COM PROTETOR DA LENTE; LÂMPADA: MÍNIMO 195WATTS; TELA ENTRE 30 A 300 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO DA TELA 16:9; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1600X1200 OU SUPERIOR; CORES MÍNIMAS 16,7MILHÕES; CONTRASTE MÍNIMO 13.000:1; SISTEMA PLUG AND PLAY, INCLUSO NO MÍNIMO: CONTROLE REMOTO, CABO ENERGIA, CABO VGA OU HDMI, MANUAL; VOLTAGEM BIVOLT 110/220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>					
0094	000016766	<p>PURIFICADOR DE ÁGUA, DIMENSÕES MÍNIMAS 40CM ALTURA X 30CM LARGURA X 45CM PROFUNDIDADE; ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE ÁGUA GELADA: 2 LITROS; TEMPERATURA AMBIENTE MÍNIMA E MÁXIMA DE TRABALHO: 5°C A 42°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA ELEMENTO FILTRANTE 4.000LITROS; VAZÃO PARTIR 0,75LITRO/MINUTO; MATERIAIS EMPREGADOS: GABINETE DE AÇO INOXIDÁVEL COM FRENTE NA COR PRETA, POLIPROPILENO, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, POLIACETAL E CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO: 4,4 LITROS/HORA COM AMBIENTE A 32°C E ÁGUA A 27°C, TEMPERATURA MÉDIA SAÍDA DA ÁGUA: 8°C, INCLUSO INSTALAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p> <p>Especificação: PURIFICADOR DE ÁGUA, DIMENSÕES MÍNIMAS 40CM ALTURA X 30CM LARGURA X 45CM PROFUNDIDADE; ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE ÁGUA GELADA: 2 LITROS; TEMPERATURA AMBIENTE MÍNIMA E MÁXIMA DE TRABALHO: 5°C A 42°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA ELEMENTO FILTRANTE 4.000LITROS; VAZÃO PARTIR 0,75LITRO/MINUTO; MATERIAIS EMPREGADOS: GABINETE DE AÇO INOXIDÁVEL COM FRENTE NA COR PRETA, POLIPROPILENO, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, POLIACETAL E CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO: 4,4 LITROS/HORA COM AMBIENTE A 32°C E ÁGUA A 27°C, TEMPERATURA MÉDIA SAÍDA DA ÁGUA: 8°C, INCLUSO INSTALAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	Consumo	3	1.122.7767	11.0000	12.350.5437

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 26

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
0095	000016767	REFRIGERADOR 02 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA LIQUIDA DE 480LITROS; COM SISTEMA FROSTFREE: MANUAL; COR BRANCA, COM PORTA OVOS, LATAS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETA PARA LEGUMES TRANSPARENTE E GAVETA EXTRA FRIO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	3	5.698.6667	4.0000	22.794.6668
Especificação: REFRIGERADOR 02 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA LIQUIDA DE 480LITROS; COM SISTEMA FROSTFREE: MANUAL; COR BRANCA, COM PORTA OVOS, LATAS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETA PARA LEGUMES TRANSPARENTE E GAVETA EXTRA FRIO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
0096	000016768	REFRIGERADOR 02 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA LIQUIDA DE 480LITROS; COM DEGELO DO CONGELADOR: MANUAL; COR BRANCA, COM PORTA OVOS, LATAS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETA PARA LEGUMES TRANSPARENTE E GAVETA EXTRA FRIO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	3	5.919.7767	4.0000	23.679.1068
Especificação: REFRIGERADOR 02 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA LIQUIDA DE 480LITROS; COM DEGELO DO CONGELADOR: MANUAL; COR BRANCA, COM PORTA OVOS, LATAS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETA PARA LEGUMES TRANSPARENTE E GAVETA EXTRA FRIO; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
0097	000016769	REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE DO VOLUME INTERNO MÍNIMO DE 340 LITROS, COR BRANCA, COM PORTA OVOS, LATAS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETA PARA LEGUMES TRANSPARENTE E GAVETA EXTRA FRIO, CONGELADOR TIPO FROSTFREE, LÂMPADA INTERNA; SELO PROCEL A; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Consumo	3	4.450.6667	4.0000	17.802.6668
Especificação: REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE DO VOLUME INTERNO MÍNIMO DE 340 LITROS, COR BRANCA, COM PORTA OVOS, LATAS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETA PARA LEGUMES TRANSPARENTE E GAVETA EXTRA FRIO, CONGELADOR TIPO FROSTFREE, LÂMPADA INTERNA; SELO PROCEL A; VOLTAGEM 220VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
0098	000016770	ROTEADOR WIRELESS WIFI AC 1200 GIGABIT DUAL-BAND 5GHZ 867 MBPS (802.11AC) E 2.4 300MBPS (802,11N), PORTAS ETHERNET 1x GIGABIT WAN PORTA 4x GIGABIT LAN PORTAS, CAPACIDADE WIFI MUMIMO.	Consumo	3	1.184.7767	5.0000	5.923.8835
Especificação: ROTEADOR WIRELESS WIFI AC 1200 GIGABIT DUAL-BAND 5GHZ 867 MBPS (802.11AC) E 2.4 300MBPS (802,11N), PORTAS ETHERNET 1x GIGABIT WAN PORTA 4x GIGABIT LAN PORTAS, CAPACIDADE WIFI MUMIMO.							
0099	000016771	SUPORTE PARA FORNO MICRO-ONDAS, COM DUAS HASTES OU SUPORTES CROMADAS OU PINTADAS BRANCO EPÓXI,	Consumo	3	223.0000	4.0000	892.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 27

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		CONFECCIONADA EM MDP; COM ACABAMENTO FORMICA BRANCA; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 18CM X LARGURA 65CM X PROFUNDIDADE 44CM. Especificação: SUPORTE PARA FORNO MICRO-ONDAS, COM DUAS HASTES OU SUPORTES CROMADAS OU PINTADAS BRANCO EPÓXI, ACABAMENTO FORMICA BRANCA; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 18CM X LARGURA 65CM X PROFUNDIDADE 44CM.				
0100	000016772	SUPORTE PARA GABINETE CPU AJUSTAVEL COM RODINHA	Consumo	134.3333	25.0000	3.358.3325
		Especificação: SUPORTE PARA GABINETE CPU AJUSTAVEL COM RODINHA				
0101	000016773	SWITCH 16 PORTAS RJ-45 10/100/1000	Consumo	933.3333	10.0000	9.333.3330
		Especificação: SWITCH 16 PORTAS RJ-45 10/100/1000				
0102	000016774	SWITCH 24 PORTAS RJ-45 10/100/1000	Consumo	2.917.3333	10.0000	29.173.3330
		Especificação: SWITCH 24 PORTAS RJ-45 10/100/1000				
0103	000016775	SWITCH 8 PORTAS RJ-45 10/100	Consumo	147.0000	10.0000	1.470.0000
		Especificação: SWITCH 8 PORTAS RJ-45 10/100				
0104	000016776	TABLET 8", CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE DO PROCESSADOR 2GHZ, TIPO DE PROCESSADOR QUADCORE; TELA TAMANHO MÍNIMO 8.0"; RESOLUÇÃO 1280 X 800PIXELS, TECNOLOGIA TFT, PROFUNDIDADE DE COR 16MILHÕES; RESOLUÇÃO CÂMERA TRASEIRA 8.0MP COM FOCO AUTOMÁTICO; RESOLUÇÃO CÂMERA FRONTAL 2.0MP; RESOLUÇÃO GRAVAÇÃO DE VÍDEOS FHD (1920 X 1080) 30FPS, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 2GB; MEMÓRIA TOTAL INTERNA 32GB; SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD MÍNIMO DE 256GB; VERSÃO DE USB 2.0 OU SUPERIOR; LOCALIZAÇÃO GPS MÍNIMO GLONASS E GALILEO; CONECTOR DE FONE DE OUVIDO CONEXÃO 3.5MM	Consumo	2.348.6667	10.0000	23.486.6670
		Especificação: TABLET 8", CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE DO PROCESSADOR 2GHZ, TIPO DE PROCESSADOR QUADCORE; TELA TAMANHO MÍNIMO 8.0"; RESOLUÇÃO 1280 X 800PIXELS, TECNOLOGIA				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 28

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
0105	000016777	TECLADO, COM FIO, CONEXÃO USB, LAYOUT ABNT2, TECLAS 104, CABO MÍNIMO 1,8MTS, TOQUE SUAVE, COR PRETO, RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. TFT, PROFUNDIDADE DE COR 16MILHÕES; RESOLUÇÃO CÂMERA TRASEIRA 8.0MP COM FOCO AUTOMÁTICO; RESOLUÇÃO CÂMERA FRONTAL 2.0MP; RESOLUÇÃO GRAVAÇÃO DE VÍDEOS FHD (1920 X 1080) 30FPS, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 2GB; MEMÓRIA TOTAL INTERNA 32GB; SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD MÍNIMO DE 256GB; VERSÃO DE USB 2.0 OU SUPERIOR; LOCALIZAÇÃO GPS MÍNIMO GLONASS E GALILEO; CONECTOR DE FONE DE OUVIDO CONEXÃO 3.5MM	Consumo	3	70.2100	25.0000	1.755.2500
Especificação: TECLADO, COM FIO, CONEXÃO USB, LAYOUT ABNT2, TECLAS 104, CABO MÍNIMO 1,8MTS, TOQUE SUAVE, COR PRETO, RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.							
0106	000016778	TV TELA PLANA DE 32" LED RESOLUÇÃO MÍNIMA HD 1366 X 768; SMART TV; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; WI-FI INTEGRADO; CONTROLE REMOTO (COM PILHAS); SINTONIA FINA E BUSCA AUTOMÁTICA POR ESTAÇÕES; SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 10W RMS; ENTRADA HDMI DUAS NO MÍNIMO; CONSUMO DE ENERGIA INFERIOR A 165W; COR DO GABINETE: PRETA; CABOS DE ENERGIA INCLUÍDOS; VOLTAGEM BIVOLT 110/240VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Consumo	3	2.398.6667	5.0000	11.993.3335
Especificação: TV TELA PLANA DE 32" LED RESOLUÇÃO MÍNIMA HD 1366 X 768; SMART TV; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; WI-FI INTEGRADO; CONTROLE REMOTO (COM PILHAS); SINTONIA FINA E BUSCA AUTOMÁTICA POR ESTAÇÕES; SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 10W RMS; ENTRADA HDMI DUAS NO MÍNIMO; CONSUMO DE ENERGIA INFERIOR A 165W; COR DO GABINETE: PRETA; CABOS DE ENERGIA INCLUÍDOS; VOLTAGEM BIVOLT 110/240VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES							
0107	000016779	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM TURBO 6 PAS BIVOLT GRADE DE AÇO MAIS SEGURANÇA E DURABILIDADE. MOTOR 230W ALTA VELOCIDADE. HÉLICES EM PLÁSTICO: FORTES, LEVES E AUMENTAM A VIDA ÚTIL DO MOTOR. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA: MELHOR DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE. REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL: PODE SER AJUSTADA. PINTURA	Consumo	3	418.3333	20.0000	8.366.6660

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 29

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		ELETRÓSTÁTICA: GRADE COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA. CHAVE DE PAREDE: CONTROLE DE VELOCIDADE EM CHAVE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. Especificação: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM TURBO 6 PAS BIVOLT GRADE DE AÇO MAIS SEGURANÇA E DURABILIDADE. MOTOR 230W ALTA VELOCIDADE. HÉLICES EM PLÁSTICO: FORTES, LEVES E AUMENTAM A VIDA ÚTIL DO MOTOR. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA: MELHOR DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE. REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL: PODE SER AJUSTADA. PINTURA ELETRÓSTÁTICA: GRADE COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA. CHAVE DE PAREDE: CONTROLE DE VELOCIDADE EM CHAVE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.					
0108	000016780	VENTILADOR, DE COLUNA; COM 06 PÁS COM TAMANHO DE 50CM; REGULAGEM MÍNIMA DE 03 VELOCIDADES; COM INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; COR PRETO; ALTURA MÍNIMA ATÉ 1,50M; VOLTAGEM BIVOLT 110/240VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. Especificação: VENTILADOR, DE COLUNA; COM 06 PÁS COM TAMANHO DE 50CM; REGULAGEM MÍNIMA DE 03 VELOCIDADES; COM INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; COR PRETO; ALTURA MÍNIMA ATÉ 1,50M; VOLTAGEM BIVOLT 110/240VOLTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Consumo	3	435.0000	20.0000	8.700.0000
0109	000016781	RACK DE PAREDE 8US X 470MM LARGURA DE 55 CM PROFUNDIDADE 45 CM Especificação: RACK DE PAREDE 8US X 470MM LARGURA DE 55 CM PROFUNDIDADE 45 CM	Consumo	3	882.0000	10.0000	8.820.0000
0110	000016782	RACK DE PAREDE 6 US X 470MM LARGURA DE 55 CM PROFUNDIDADE 45 CM Especificação: RACK DE PAREDE 6 US X 470MM LARGURA DE 55 CM PROFUNDIDADE 45 CM	Consumo	3	819.6667	5.0000	4.098.3335
0111	000016833	RACK DE PAREDE 12 US X 470MM LARGURA DE 55 CM PROFUNDIDADE 45 CM Especificação: RACK DE PAREDE 12 US X 470MM LARGURA DE 55 CM PROFUNDIDADE 45 CM	Consumo	3	1.443.0000	5.0000	7.215.0000
0112	000016834	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 2 G WIFI 3 PORTAS ETHERNET OU SUPERIOR Especificação: ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 2 G WIFI 3 PORTAS ETHERNET OU SUPERIOR	Consumo	3	444.6667	10.0000	4.446.6670
0113	000016835	ACCESS POINT MESH INDOOR/OUTDOOR DUAL BAND, NO MINIMO 200 ACESSOS SIMULTANEOS 2.4 / 5G Especificação: ACCESS POINT MESH INDOOR/OUTDOOR DUAL BAND, NO MINIMO 200 ACESSOS SIMULTANEOS 2.4 / 5G	Consumo	3	1.842.6667	10.0000	18.426.6670
0114	000016836	CAIXA HERMÉTICA PRETA 32X17X8 INSTALAÇÃO EXTERNA POSTE Especificação: CAIXA HERMÉTICA PRETA 32X17X8 INSTALAÇÃO EXTERNA POSTE	Consumo	3	738.3333	10.0000	7.383.3330

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 30

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Unitário	Quantidade		
0115	000016837	GABINETE COMPLETO A, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I3 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (4GB, DDR3 / DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 240GB OU SATA COMUM NO MINIMO 500GB)	Consumo	3	2.388.3333	20.0000	47.766.6660
Especificação: GABINETE COMPLETO A, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I3 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (4GB, DDR3 / DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 240GB OU SATA COMUM NO MINIMO 500GB)							
0116	000016838	GABINETE COMPLETO B, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I5 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (8GB, DDR3 /	Consumo	3	3.875.0000	20.0000	77.500.0000
Especificação: GABINETE COMPLETO B, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I5 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (8GB, DDR3 /							
0117	000016839	GABINETE COMPLETO C, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I7 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (16GB, DDR3 / DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 240GB)	Consumo	3	4.757.3333	20.0000	95.146.6660
Especificação: GABINETE COMPLETO C, COM WINDOWS 10PRO 64BITS LICENCIADO VITALÍCIO; CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: GABINETE (PREDOMINÂNCIA PRETO PIANO, TORRE, PLACAS MÃE EATX E ATX; FONTE MÍNIMO 350WATTS REAL; PROCESSADOR I7 (MÍNIMO DE 3ª GERAÇÃO, CLOCK MÍNIMO 3.6GHZ, QUATRO NÚCLEOS, CACHE 6MB, ARQUITETURA DE 14NM); MEMÓRIA (16GB, DDR3 / DDR4 2400 MHZ); HD (01 SSD SATA 3 OU M.2 240GB)							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 31

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 02/05/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/05/2022

Objeto: 000578 - EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Total Geral				200.158.5231		

Total Geral do Valor Médio: 1.822.686.3441

Observações: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ,MOBILIARIOS E PERIFERICOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JOSENOPOLIS-MG